H'. Ἰνα δέ καὶ ὁ πολὺς ἐν ἐλέει Θεός δοξασθῆ, καὶ ἡ ἐκείνης ἀξιοθαύμαστος ἀγωγὴ γνώριμος καταστῆ, θαυματουργεῖται τι τοιοῦτον λόγου καὶ μνήμης ἄξιον. Λίμνη τῆς μονῆς ὑπάρχει ἄγρυς· ταύτῃ κροκόδειλος ἐμφιλοχωρῶν, φὰ ἀν ἐντύχοι τῇ

A quod queris. Audivit ille, et fecit sicut jussus fuerat. Et convenient aduersis frontibus, et se invicem aspicientes; sed undenam posset ille conjiceret esse suam conjugem, cum id quod ei apparebat videret esse virum, et virili ueste induitum, maxime cum uestis esset monastica, et jam ei emarcisset species immodica afflictione et asperitate exercitationis? Illa autem cum eum solum vidiisset, et ei indicaret vultus, quisnam esset qui videbatur (servabat enim illius figura indicia immutabilia), recordata est protinus sui in eum amoris et peccati, et, Hei mihi, o marite, flens et humili voce dixit, ad quantos me labores tradidi, dum mei in te delicti quæro medicinam, et studeo multis illud delere lacrymis! Et cum ei fuissest proprius, et ei, Salve, dixisset quam primum præteriit. Ille autem eam quoque simili voce resalutavit. Præteriit autem veluti oblitus eorum quæ ei dixerat angelus, ut qui figures mutatione et vultus dissimilitudine fuissest omnino deceptus.

VII. Multa itaque afflictus animi segritudine, ut qui frustratus fuissest promissione: Cur me, Domine, despiciens, dicebat, non deduxisti ad finem ea quæ promissa fuerant? Sed rursus accedens is, qui ei apparuerat: Non fuisti deceptus, dixit. Nam qui tibi pridie occurrit monachus, et dixit tibi, Salve, is ipse erat illa tua conjux, quæ a testiose quæritur. Et sic quidem soluta ei fuit suspicio, quod ea ad alterum virum non accessisset: quod quidem significabat amictus monasticarum vestium. Ille tamen deinceps manebat dolore affectus et cruciatus propter privationem conjugis. Beata autem Theodora amore Domini magis accensa, ut quæ jam gustarat ejus suavitatem, et parata erat seipsam in majora conjicere certamina, et semel in die comedens, corpus castigabat; deinde adjiciens laboribus, secundo quoque die cibum sumebat; et sic paulatim aggrediens magis laboriosa, cum pervenisset ad habitum summæ abstinentiæ, monet monachos, qui cum ea exercebantur, ut a præfecto peterent ei permitti, ut cibum semel tantum sumeret in hebdomada. Sed cum id quoque esset, ut volebat, consecuta, ad alteram aspexit petitionem, nempe ut corpus contereret cilicio, veluti ulciscens eam, quæ ipsam sauciaret, voluptatem. Nondum enim nec post tam multa quidem certamina poterat eam capere oblivio illius plagæ, sed semper pergebat, adjiciendo labores, ferire eum qui percusserat, et ei majorem inurere ignominiam ea quam passa fuerat, feminæ eum qui multos viros vicerat, et carnem gestans, eum fundens ac profligans, qui erat incorporeus.

VIII. Ut autem glorificaretur Deus, qui est magnus et copiosus in misericordia, et cognoscetur illius vita admirabilis, fit tale miraculum, dignum quod scribatur et mandetur memorie. Erat quidam lacus prope monasterium. In eo

habitans crocodilus, in quemcunque incidisset hominem vel bestiam, seu parvam seu magnam, eam protinus exedebat. Iis itaque, qui in ea regione habitabant, erat malum adeo terrible, ut ipse praefectus civitatis (erat autem hic ille Gregorius, quem quae præcessit significavit oratio) in eo loco statuerit milites ad arcendos eos qui illac transibant. Cum ergo scivisset praefectus monasterii, qualis esset vita Theodoræ, et quod prope conferri posset cum ipsis angelis, et quod non esset expers divinæ gratiæ, eam accersivit et ei dixit: Fili, Theodore, tolle urnam, et propera nobis aquam afferre ex hoc lacu. Illa autem ex apostolico præcepto sciens esse parentum iis qui præsunt, implevit quod jussa fuerat. Et multis jubentibus illam e loco excedere, si non mortem cuperet apertissime, illa tamen freta fide in Deum, et peragens opus obedientiæ, quæ novit vitam conciliare, non mortem, cum effugisset omnes qui arcebant, accedit ad locum: et (o admirabilia tua opera, o Domine \*) conspecta fuit vehi a bellua; et cum aquam hausisset, et implesset vas quod erat in manibus, vecta rursus ad illa bellua terræ redditur. Et sic illa quidem in terra conservatur illæsa; bellua autem, cum sancta ipsam increpasset, luit pœnas eorum quæ ad hoc usque tempus admiserat, et eo in loco statim cernitur mortua. Ebadit ergo res aliis quoque manifesta, utpote quod qui percepissent oculis, eam multorum auribus tradere voluerint: et propterea Deo omnes egerunt gratias.

IX. Erat autem hic quoque invidia factura, quæ ei conveniunt, et ejus sunt propria. Quidam enim ex monachis (nemo est enim, qui non appetatur inimici insidiis) invidentiæ stimulis icti, quod viderent beatam venire ad summum virtutis, insidente praefecto, eam mittunt in quoddam Procul remotum monasterium, tridentes ei epistolam, specie quidem, ut quæ haberet aliquid quod urgeret, et postularet celeritatem; revera autem ita structæ fuerant insidiæ, quoniام hoc noctu siebat, ut devoraretur a bestiis. Erat enim illa via deserta, et in qua soles alebantur feræ. Sed frustra has insidiæ molitus est adversarius, et secus evenit quam ipse machinabatur. Ad sanctam enim in via errantem accedit quædam bestia, fitque ei dux viæ non fallax, donec eam deduxit ad monasterium, ad quod fuerat missa: imo vero ne tunc quidem discessit. Cum ea enim ingressa, ipsa quoque introiit; et cum illa ivisset, ut praefecto redderet litteras, ingressa est fera ad janitorem, cumque mox erat discerpitura, nisi ille clamasset; et cum ex clamore conversa beata cognovisset quisnam esset tumultus, offendit virum, qui jam exedebatur a bestia. Illa ergo statim, apprehenso